
Contacto

Teléfono 917328000
Correo Electrónico licitaciones@cnio.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 09:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Auditorías de Proyectos de Investigación

El objeto del presente contrato es garantizar la realización de auditorías rigurosas y conforme a los estándaresDescripción 
requeridos por las entidades financiadoras, tanto a nivel nacional como europeo. Dichos controles tendrán como finalidad
verificar la realidad y regularidad de las operaciones en relación con la correcta obtención, destino y disfrute de las ayudas
percibidas por los centros beneficiarios, así como el cumplimiento de los requisitos y condiciones establecidos en la
normativa comunitaria y nacional aplicable.
Valor estimado del contrato 135.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.cnio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D


Dirección Postal

Avenida del General Perón nº 38
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.000 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Grant Thornton SLP
NIF B08914830
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Paseo de la Castellana 81
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono 915763999
Correo Electrónico sectorpublico@es.gt.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.450 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17/24
Fecha de Formalización 29/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación El licitador GRANT THORNTON S.L.P. es el ofertante que ha obtenido la máxima puntuación, cumpliendo
además todos los requisitos y criterios recogidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de
Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto (art. 156 y siguientes LCSP)



Lugar

Sala Virtual F.S.P. CNIO

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala Virtual F.S.P. CNIO

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala virtual F.S.P. CNIO

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 11:00 horas
La fecha prevista para la apertura de los criterios
evaluables automáticamente puede verse modificada
en función de las incidencias que puedan producirse
en los actos anteriores a este.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 10:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de
apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP.

Otros eventos



Lugar

Sala Virtual F.S.P. CNIO

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CE1. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
CE2. Compromiso de asesoramiento en caso de inspección

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

CE3. Plazo de entrega de informes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CT1. Programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
CT2. Plan de contigencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NIya4qVJvsaFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000014067724 |  2024-000924588 | Fri, 30 Aug 2024 09:12:36:600 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143187050603953059934807004994326717346 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NIya4qVJvsaFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

